AKT THEMELIMI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“MALLUTA 1993” SHPK

Neni 1:
Emri dhe forma ligjore
Sot me date 06/04/2022, ne te nenshkruarit:

-z. VALDET MALLUTA , i datelindjes 01/09/1993, lindur ne Dritaj e banues ne Durres , madhor dhe ne
zotesi te plote per te vepruar, me nr.karte Identiteti nr. J30901020M

Themelojme nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me emrin:
“MALLUTA 1993” SHPK
Shoqeria rregullon veprimtarine e saj ne perputhje me Aktin e themelimit, Statutin e saj, ligjin 9901 date 14.04.2008
“Per tregtaret dhe shogerite tregtare”

Neni 2: Selia

Sclia e shoqérisé ndodhet ne adresén: Rruga PLAZH, Lagja nr.13 Hyrja 1, Ap.12, Nr.pasurise 46/162+1-12, Zona

Kadastrale nc.8518, Durres.
Shoqeria mund te hape edhe seli te tjera operative, filiale, perfaqesi, agjensi ne te gjithe territorin e Shqiperise ¢i dhe
jashte saj, ne perputhje me legjistlacionin shqipetar dhe ligjet e vendeve ku ato hapen.

Neni 3: Objekti

Shoqéria do t& kryejé aktivitetin ¢ méposhtém : Ndertim linjash ujesjellesi, Tregtim i tubave te politilenit che pizes.
agregateve te Ljere hidro, tregtim i rakorderive te ndryshme, montim dhe punime te tjera lidhur me kete fushe.

Ndertimi, rikonsiruktimi dhe mirembajtja e rrugeve, rere bituminoze, punimeve germimi ne toke, ndertimeve civile
dhe industriale, rruge, autostrada, mbikalime, hekurudha, punime nentokesore, vepra arti etj. Prodhimin e elementeve
te betonit betonarme te zakonshme, prodhimin e materialeve te ndertimit ne pergjithesi dhe shitje blerjen e tyie,

Ndertim, projektim, zbatim, mbikqyrje, supervizim, kontroll, kolaudim, rikonstruktim etj te objekteve civile.
kulturore, ekonomike, industrial, objekte banimi etj.

Neni 4: Kohézgjatja

Kohé&zgjatja e shoqgérisé do t& jeté né afat t&é pacaktuar.

Neni 5

Kapitali themeltar

(1) Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé éshté 100 Leké

(2) Pjesémairja e themeluesve n& kapitalin e shoqérisé &shté né pérputhje me kontributet e tyre t¢
méposhtme:

. Ortak z. VALDET MALLUTA: Zoterues i | (nj€) kuote me vleré t& pérgjithshme 100 leke q& pérben
100 % t& kapitalit themeltar t& shogérise.



Kontributi i ortakéve mund t& jeté n& para ose né natyré (pasuri t& luajtshme/t& paluajtshme
apo (€ drejta)

Neni 6
Organet Vendimmarrese dhe drejtuese te shogerise

Organet drejtuese te shogerise do te jene:
1.Asambleja e Pergjithshme

2. Administrator i shogerise do te jete zz. VALDET MALLUTA, per nje periudhe 5 vjecare me te drejic

riemearimi.

Neni 7
Viti ushtrimor

Viti ushtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.
Neni 8

Dispozitat e fundit

Shogeria respekton ligjin dhe statutin qe eshte pjese e pandare e ketij akti.

Per cdo gje tjeter, ge nuk eshte shkruar shprehimisht ne kete akt themelimi, zbatohet
legjistlacioni ne fuqi per shogerite tregtare, per QKB-ne si dhe cdo ligj tjeter mbi veprimtarine
€ shogerive me pergjegjesi te kufizuar.

Emri dhe nenshkrimi i Ortakut te Shogerise

7. VALDET MALLUTA
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